
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА РУЗА» 

Рузского городского округа Московской области 
143103, Московская область, г. Руза,                                                                       Телефон: 8(496-27)62-025; 8(496-27)23-158 

ул. Социалистическая, д. 63                                                                                       Email: dussh-ruza@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

по основной деятельности 

21 марта 2024 г.                                                                         № 71/1-ОД 

 

О мерах по противодействию коррупции в МБУ ДО «Спортивная 

школа Руза» РГО МО 

 

В целях обеспечения единой государственной политики в области 

противодействия коррупции и в соответствии со статьей 13.3 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - 

Федеральный закон № 273-ФЗ), руководствуясь постановлением 

Правительства Московской области от 14.03.2019 № 124/8 «О мерах по 

предупреждению коррупции в государственных учреждениях Московской 

области, государственных унитарных предприятиях Московской области, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед центральными 

исполнительными органами власти Московской области», Постановлением 

Администрации Рузского городского округа Московской области от 

08.05.2020г. № 1335 «Об утверждении Антикоррупционных стандартов 

деятельности руководителей муниципальных учреждений Рузского 

городского округа Московской области и Положения о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов в отношении руководителей 

муниципальных учреждений Московской области» (с изменениями), 

Постановлением Администрации Рузского городского округа Московской 

области от 15.02.2022 № 562 «Об утверждении порядка рассмотрении 

декларации конфликта интересов руководителя муниципального учреждения 

Рузского городского округа Московской области, примерного порядка 

рассмотрения декларации конфликта интересов в муниципальных 

учреждениях Рузского городского округа Московской области», Уставом 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа Руза» Рузского городского округа Московской области, а 

также для повышения эффективности реализации мер по предупреждению 

коррупции в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Спортивная школа Руза» Рузского городского округа 

Московской области, 

mailto:dussh-ruza@yandex.ru


 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить в новой редакции Антикоррупционные стандарты 

(Приложение №1).  

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Спортивная школа Руза» Рузского 

городского округа Московской области (Приложение №2).  

3. Утвердить порядок рассмотрения декларации конфликта интересов 

(Приложение №3). 

4. Утвердить форму перечня должностей, исполнение обязанностей по 

которым связано с коррупционными рисками (Приложение №4). 

5. Специалисту по кадрам Кравец О.Н. ознакомить сотрудников с 

данным приказом под подпись.  

6. Приказ от 04.03.2022 № 59/1-ОД считать недействительным. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          Колесникова А.А. 

 


